

Protokół nr 4/19
posiedzenia Komisji Finansów
w dniu 11 stycznia 2019 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8:30. Udział w nim wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi **załącznik nr 7** do protokołu, a także Skarbnik Miasta M.Lisoń, Sekretarz Miasta E.Ślimak, z-ca naczelnika Wydziału Rozwoju Infrastruktury R.Mnich oraz naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami E.Siwiek.

Przewodniczący Komisji E.Hałajko stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, wobec czego obrady są prawomocne.

Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

- 1) warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Nysa w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat,
- 2) ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Nysa, opłaty dodatkowej za wydłużony wymiar opieki w żłobku i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat,
- 3) określenia sposobu ustalenia zadań do wykonania w ramach budżetu obywatelskiego.
- 4) utworzenia spółki STAL Nysa Spółka Akcyjna

2. Zapoznanie się z autopoprawkami do projektu budżetu na 2019 r.

3. Przyjęcie planu pracy komisji na 2019 rok.

4. Zapoznanie się z odpowiedzią na wniosek komisji.

5. Sprawy różne, wolne wnioski.

6. Zakończenie obrad.

Ad 1.1

Projekt uchwały zreferowała naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami E.Siwiek.

Głos w dyskusji zabrał radny W.Grubiak, radny M.Krzysik oraz Przewodniczący Komisji E.Hałajko.

Komisja pozytywnie, 6 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących zaopiniowała projekt uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Nysa w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad 1.2

Komisja pozytywnie, 7 głosami „za” przy 1 głosie przeciw zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Nysa, opłaty dodatkowej za wydłużony wymiar opieki w żłobku i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad 1.3

Radny S.Jankowicz **zawnioskował**, aby powołać zespół składający się z radnych i sołtysów w celu wypracowania wspólnych rozwiązań i nowego regulaminu na 2020 rok. Komisja jednogłośnie, 8 głosami „za” poparła przedmiotowy wniosek.

Głos w dyskusji zabrał radny J.Czuchraj, radna J.Bosak, radna C.Lichnowska, radny W.Grubiak oraz radny P.Szyra.

Radny S.Jankowicz złożył **wniosek** o poruszenie tematu sposobu głosowania na budżet obywatelski z dyrektorem Gminnego Zarządu Oświaty. Komisja jednogłośnie, 8 głosami „za” poparła wniosek.

Komisja pozytywnie, 7 głosami „za” przy 1 głosie przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia sposobu ustalenia zadań do wykonania w ramach budżetu obywatelskiego.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad 3

Komisja jednogłośnie, 8 głosami „za” przyjęła plan pracy na rok 2019.

Ad 1.4

Omówienia projektu uchwały dokonała Sekretarz Miasta E.Ślimak.

Głos w dyskusji zabrała radna C.Lichnowska, radny P.Szyra, radny W.Grubiak oraz Przewodniczący Komisji E.Hałajko.

Komisja pozytywnie, 7 głosami „za” przy 1 głosie przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia spółki STAL Nysa Spółka Akcyjna .

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad 2

Komisja jednogłośnie, 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała autopoprawki do projektu budżetu na 2019 r.

Treść autopoprawek stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Ad 4

Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek komisji dotyczący wykonania monografii historycznej Nysy.

Treść odpowiedzi stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Ad 5

Radni nie składali wniosków.

Ad 6

Wobec zrealizowania porządku o godz. 9:40 Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:
J.Ligas

**Przewodniczący
Komisji Finansów**

Edward Hałajko